СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ВОРОНЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
25.12.2018 г. № 27
поселок совхоза «Воронежский»
О передаче части полномочий по культуре органам местного самоуправления Новоусманского муниципального района
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Воронежского сельского поселения Совет народных депутатов Воронежского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области
Р Е Ш И Л:

 1. Передать осуществление части полномочий по следующим вопросам местного значения:
1) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;
2) создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении, органам местного самоуправления Новоусманского муниципального район Воронежской области.
2. Утвердить Соглашение по передаче полномочий по решению вопросов местного значения, указанных в пункте первом настоящего решения.
3. Настоящее решение обнародовать в местах для размещения текстов муниципальных правовых актов Воронежского сельского поселения: в здании администрации Воронежского сельского поселения по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, поселок совхоза «Воронежский», ул. Чапаева, 18 А и в здании МП Воронежского сельского поселения «ЖКХ «Воронежское» по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, поселок совхоза «Воронежский», ул. Воронежская, 13 А, офис 9, а также на официальном сайте поселения в сети Интернет www.voronezhskoepos.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2019 года.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу Воронежского сельского поселения Мануковского Е.А.
Глава Воронежского сельского поселения

Новоусманского муниципального района

Воронежской области

Е.А. Мануковский